МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

23.10.2024   № 599

г. Ковдор

О проведении муниципального этапа

Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества

«Хоровод традиций – 2025»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 17.10.2024 г. №1609 «О проведении регионального

этапа Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод

традиций – 2025», в целях выявления и поддержки талантливых и одаренных

детей и подростков и их педагогов в различных жанрах художественного и

технического творчества п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в срок с 01 ноября по 14 ноября 2024 года

муниципальный этап Всероссийского фестиваля детского и юношеского

творчества «Хоровод традиций – 2025» (далее – Фестиваль).

2. Утвердить Положения о проведении конкурсов в рамках

Фестиваля по следующим направлениям (далее – Конкурсы):
 фольклорное творчество – муниципальный этап Всероссийского

фольклорного конкурса «Живая традиция – 2025»

 вокальное исполнительство – муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса России – 2025»;

 изобразительное искусство, декоративно-прикладное и техническое

творчество – муниципальный этап Всероссийского конкурса

изобразительного искусства декоративно-прикладного и технического

творчества «Палитра ремесел – 2025»;

 литературное творчество – муниципальный этап Всероссийского

конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из

чернильницы – 2025»;

 театральное искусство – муниципальный этап Всероссийского

конкурса детских театральных коллективов «Театральная юность России –

2025»;

 хореографическое искусство – муниципальный этап Всероссийского

конкурса детских хореографических коллективов «Здравствуй, мир! – 2024».
3. Ведущему специалисту МКУ Управление образования,

Шиловской Ю.Н., обеспечить направление работ победителей и призёров на

региональный этап Всероссийского фестиваля детского и юношеского

творчества «Хоровод традиций – 2025» в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» в
срок до 20 ноября 2024 года.

4. Руководителям образовательных организаций организовать

участие обучающихся (воспитанников) в муниципальном этапе фестиваля.

5. Обеспечить в срок до 14.11.2024 г. направление заявок и

конкурсных материалов на фестиваль, а также регистрацию участников в

системе учёта достижений обучающихся https: //events.pfdo.ru. (Приложение

№1).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио начальника

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа                                        Т.В. Точёных